
 Příloha č.3 k ZD č.j.:MV-10127-5/VZ-2013 

1 
 

 
Smlouva 

o zabezpečování přehlednosti a zřetelnosti hraničního pruhu, 
volných kruhových ploch a dalších prací na státních hranicích  

 
uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník  ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“) na základě výběru  nejvhodnější 
nabídky z otevřeného výběrového řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č.137/2006 
Sb. , o veřejných zakázkách (dále jen „smlouva“) 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Zadavatel: ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 

 Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ: 00007064 DIČ: CZ 00007064 

 Bankovní spojení: ČNB Praha 1 Číslo účtu: 6015-3605881/0710 
 Zastoupená:  
 Václavem Henychem, ředitelem odboru všeobecné správy 
 tel.: 974 816 461 fax: 974 816 820 e-mail: ovs@mvcr.cz 
 Kontaktní osoba: Bc. Ladislav Heythum 
 tel.: 974 816 550 fax: 974 816 830 e-mail: osh@mvcr.cz 
(dále jen „objednatel“)   na straně jedné 
a 
Dodavatel:  
 Sídlo: 

Korespondenční adresa:  
  IČ:  DIČ:  
  Zapsán v obchodním  rejstříku vedeným …………………………………  
  oddíl …..  vložka      ……………                
  Podnikatelé nezapsaní v obchodním rejstříku uvedou údaj o zápisu do jiné 

evidence, v níž jsou zapsáni (např. živnostenský rejstřík  - § 13a ObchZ) 
 Bankovní spojení:. Číslo účtu: 
 Zastoupený: 
 tel.:   fax:  e-mail: 
  
 Kontaktní osoba:  
 tel.:   fax:  e-mail: 
  

(dále jen „dodavatel “) na straně druhé 
 

 

 

mailto:osh@mvcr.cz


 
 
 

2 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1.   Předmětem této smlouvy je:  
 

a) Udržování hraničního pruhu u přímého vyznačení průběhu státních hranic (celková 
délka 1408,587 km) a 6.582 volných kruhových ploch u nepřímého vyznačení průběhu 
státních hranic, nacházejících se na území České republiky trvale přehlednými, bez 
vzrostlé vegetace a jiných překážek ztěžujících viditelnost hraničních znaků a 
zřetelnost průběhu státních hranic a v případě hraničního pruhu i viditelnost na oba 
sousední hraniční znaky ve smyslu § 7 odst. 1 a 2 zákona č. 312/2001 Sb., o státních 
hranicích a o změně zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o státních hranicích“) a pokynů uvedených v příloze č. 1  této 
smlouvy ve dvouletých cyklech, v období od roku 2014 do roku 2017. 

 
b) Udržování hraničního pruhu o šířce 1 m po obou stranách státních hranic a volných 

kruhových ploch na obou stranách státních hranic v letech 2014 až 2017 v souvislosti 
s přezkoušením státních hranic podle příslušných mezinárodních smluv a na základě 
rozpisu požadovaných prací objednatele vyplývajících z rozhodnutí jednotlivých 
Stálých hraničních komisí. 

 
ba) v části hranic se Svobodným státem Sasko pro hraniční úseky I, II, V, IX, X, XIII, 

XIV, XVII, XVIII, XXI, XXII a v části hranic se Svobodným státem Bavorsko pro 
hraniční úseky II, III, VI, VII, IX a X podle čl. 11 a v souladu s ustanovením článku 
13 a článku 23 odst. 3 Smlouvy mezi Českou republikou a Spolkovou republikou 
Německo o společných státních hranicích ze dne 3. listopadu 1994. U přímého 
vyznačení průběhu státních hranic hraniční pruh o šířce 1 m po obou stranách 
státních hranic (celková délka 250,116 km) a 2699 volných kruhových ploch, 
nacházejících se po obou stranách hraniční čáry u nepřímého vyznačení průběhu 
státních hranic; 

 

      bb) v hraničním úseku III (od hraničního znaku III/50) a IV v souladu s bodem 4   
Protokolu o 1. zasedání Stálé česko-polské hraniční komise ze dne 26. března 
1993  a dále v souladu s ustanovením článku 10 a článku 21 odst. 2 Smlouvy mezi 
Českou republikou a Polskou republikou o společných státních hranicích ze dne 
17. ledna 1995. U přímého vyznačení průběhu státních hranic hraniční pruh o 
šířce 1 m po obou stranách státních hranic (celková délka 262,065 km) a 1974 
volných kruhových ploch nacházejících se po obou stranách hraniční čáry u 
nepřímého vyznačení průběhu státních hranic; 

 
      bc) v hraničních úsecích II, IV, VI, VIII a IX – pravý břeh řeky Moravy v souladu  

s ustanovením článku 14 a článku 25 odst. 2 Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o společných státních hranicích ze dne 4. ledna 1996 
v platném znění. U přímého vyznačení průběhu státních hranic hraniční pruh o 
šířce 1 m po obou stranách státních hranic (celková délka 82,972 km) a 727 
volných kruhových ploch nacházejících se po obou stranách hraniční čáry u 
nepřímého vyznačení průběhu státních hranic; 

 
bd) v hraničních úsecích II, V, VII, VIII, IX a XI – levý břeh řeky Dyje v souladu   

s ustanovením článku 19, 22 a článku 36 odst. 2 písm. b) Smlouvy mezi Českou 



 
 
 

3 
 

republikou a Rakouskou republikou o společných státních hranicích ze dne 21. 
prosince 1973. U přímého vyznačení průběhu státních hranic hraniční pruh o šířce 
1 m po obou stranách státních hranic (celková délka 127,825 km) a 1138 volných 
kruhových ploch nacházejících se po obou stranách hraniční čáry u nepřímého 
vyznačení průběhu státních hranic; 

 
c) umísťování a údržba zařízení upozorňujících na průběh státních hranic a ochranných 

tyčí v letech 2014   až 2017 podle pokynů  uvedených v příloze č. 1 této smlouvy 
 

     ca)  umísťování zařízení upozorňujících na průběh státních hranic (oválné tabule  do 
20  kusů) podle § 5 odst. 2 a § 6 zákona o státních hranicích a jejich údržba; 

 
     cb)  údržba zařízení upozorňujících na průběh státních hranic (textové tabule do 200     

kusů); 
 
     cc) umísťování ochranných tyčí (do 500 kusů) na základě rozpisu požadovaných prací 

objednatele vyplývajících z rozhodnutí jednotlivých Stálých hraničních komisí. 
 

d) opevňování ohrožených hraničních znaků v letech 2014 až 2017 v souvislosti s údržbou 
vyznačení státních hranic podle § 8 písm. a) zákona o státních hranicích a pokynů 
objednatele, uvedených v příloze č. 1  této smlouvy: 

 
     da)  dodání a osazení betonových skruží (do 60 kusů) do požadované výšky a na 

určené místo kolem určených hraničních znaků na všech úsecích státních hranic; 
 
     db)  provedení zemních prací a vybudování opevnění (do 20 případů) do požadované 

výšky kolem určených hraničních znaků na všech úsecích státních hranic. 
 

 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatel ze dne    … 2013, na 
základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem … vybrána jako nejvýhodnější.  

 

 

Článek III. 
Termín a místo plnění  

 
1. Termín zahájení plnění předmětu smlouvy je k ………………. 

2. Termín ukončení plnění předmětu smlouvy je 31.12.2017. 

3. K plnění předmětu smlouvy podle čl. II odst. 1 písm. a) předá objednatel dodavateli  do 
31.1. příslušného roku rozpis požadovaných prací s uvedením jednotlivých úseků 
státních hranic se sousedními státy, nebo jejich částí a požadovanými termíny 
dokončení, předání a převzetí prací v jednotlivých úsecích, nebo jejich částech.  

 Práce budou prováděny  zpravidla od 1.4. do 30.11. příslušného roku.  

4. K plnění předmětu smlouvy podle čl. II odst. 1 písm. . b) předá objednatel dodavateli  
do 31.1. příslušného roku rozpis požadovaných prací s uvedením jednotlivých úseků 



 
 
 

4 
 

státních hranic se sousedními státy, nebo jejich částí s požadovaným termínem 
dokončení, předání a převzetí provedených prací v jednotlivých úsecích, nebo jejich 
částech.  

 Na základě rozhodnutí jednotlivých Stálých hraničních komisí předá objednatel 
dodavateli rozpis požadovaných prací s požadovaným termínem dokončení a předání 
provedených prací. Termín dokončení a předání prací nebude kratší než dva měsíce 
od předání rozpisu.  

5. K plnění předmětu smlouvy podle čl. II odst. 1 písm. c ) a d) předá objednatel 
dodavateli  rozpis požadovaných prací s termínem dokončení a předání provedených 
prací. Termín dokončení a předání prací nebude kratší než dva měsíce od předání 
rozpisu. 

6. Místem předmětu plnění jsou státní hranice  o celkové délce 2329 km a prostor 
v bezprostřední blízkosti státních hranic a dále hraniční pruh o šířce 1m a volné 
kruhové plochy na území sousedních států.  

 Celé státní hranice jsou členěny na společné státní hranice s jednotlivými státy a dále 
na jednotlivé úseky státních hranic.  

 
   

 
Článek IV. 

Cena a platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly, že podle této smlouvy objednatel zaplatí dodavateli cenu 

za předmět plnění ve výši …,- Kč bez DPH (slovy:…) jako cenu nejvýše přípustnou, tj. 
…,- Kč s DPH (slovy:…), při sazbě DPH ve výši .... %, přičemž sazba DPH bude 
v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  
Rozbor ceny a předpokládaná kalkulace jednotkových cen dle požadovaného 
předmětu plnění (čl. II smlouvy) je doložena v Příloze č. 2 této smlouvy. 
Skutečná cena předmětu plnění v jednotlivých letech bude stanovena na základě 
rozpisu požadovaných prací předaných objednatelem a násobku jednotek v předmětu 
plnění a jednotkových cen v cenové kalkulaci v příloze č. 2.  
 

2. Tato sjednaná cena předmětu plnění je konečná a zahrnuje  veškeré výlohy, výdaje a 
náklady vzniklé dodavateli v souvislosti se zhotovením a předáním předmětu plnění. 

3. Cena předmětu plnění bude zaplacena na základě faktury vystavené dodavatelem po 
řádném předání předmětu plnění, odstranění případných závad a jeho převzetí 
objednatelem. Faktura (daňový doklad) vystavená dodavatelem musí obsahovat 
náležitosti stanovené právními předpisy.  

4. Dodavatel je povinen přiložit k faktuře kopii zápisu o předání a převzetí provedených 
 prací (dále jen ,,Zápis“). 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání 
faktury. Cena předmětu plnění se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
fakturované ceny z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na 
odstranění vady ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění 



 
 
 

5 
 

vady uhradit cenu. Okamžikem odstranění vady  začne běžet nová lhůta splatnosti 
faktury v délce čtrnácti (14) kalendářních dnů.   

6. Objednatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu    
plnění nebo jeho části. 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
náležitosti uvedeny chybně. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se 
zaplacením ceny. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne 
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce čtrnácti (14) kalendářních dnů. 

 

 
Článek V. 

Způsob plnění 
1. Dodavatel je při plnění této Smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a 
dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny uvedenými v příloze  
č. 1. V případě nevhodných pokynů objednatele je dodavatel povinen na nevhodnost 
těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese dodavatel 
zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů 
objednatele objednateli nebo třetím osobám vznikly. 

 

Článek VI 
 

Předání a převzetí předmětu plnění 
 

1. Dodavatel je povinen písemně zaslat objednateli, v souladu s požadovaným termínem 
plnění stanoveným objednatelem, návrh termínu k předání a převzetí provedených 
prací nejméně 5 pracovních dnů předem na fax č. 974 816 830 nebo na  e-mail  
osh@mvcr.cz. Objednatel navržený termín plnění dodavatel bezodkladně písemně 
potvrdí na číslo faxu uvedeného ve výzvě. O předání a převzetí prací se pořídí Zápis. 

 
 
2. Dodavatel v Zápise u předmětu plnění podle článku II. písm. a) a b) uvede: 

 
         a) číslo zápisu o předání a převzetí, 

b)  délku úseku státních hranic, ve kterém byla provedena jednostranná/  oboustranná 
údržba hraničního pruhu, 

c) počet kruhových ploch, na kterých byla provedena jednostranná/oboustranná 
údržba, 

d)  místo a počet nově instalovaných zařízení upozorňujících na průběh státních hranic 
(oválná tabule), 

e)  místo a počet zařízení upozorňujících na průběh státních hranic (oválná tabule), na 
kterých byla provedena údržba (specifikace údržby), 

f) místo a počet poškozených a chybějících zařízení (specifikace poškození)  
upozorňujících na průběh státních hranic, 



 
 
 

6 
 

g)  místo a počet zařízení upozorňujících na průběh státních hranic (textová tabule), na 
kterých byla provedena údržba, 

h) místo a počet poškozených zařízení (specifikace poškození) upozorňujících na 
průběh státních hranic (textové tabule),  

i)   místo a počet nově instalovaných ochranných tyčí, 
j)   místo a počet ochranných tyčí, na kterých byla provedena údržba, 
k)  místo a počet poškozených ochranných tyčí (specifikace poškození), 
l)  množství a specifikace jiných překážek než vegetačních, které byly odstraněny 

z hraničního pruhu a volných kruhových ploch, 
m) stavby nacházející se v hraničním pruhu a ve volných kruhových plochách, 
n)  počty a specifikace závad ve vyznačení státních hranic hraničními znaky, 
o)  počty a specifikace závad v údržbě hraničního pruhu, 
p)  počty a specifikace závad v údržbě volných kruhových ploch, 
q)  zjištěné překážky u nepřímého vyznačení státních hranic, 
r)   termín odstranění závad. 
    
Zápis bude dodavatel zaslán objednateli současně s návrhem termínu k předání a 
převzetí prací.  
Dodavatel v Zápise povinně doplní údaje pod písm. a) až k). Objednatel Zápis po 
provedené kontrole na místě plnění doplní ve zbývajících bodech a zašle dodavateli do 
5ti pracovních dnů. 
 

3. Dodavatel v Zápise u předmětu plnění podle článku II. písm. c) a d) uvede: 
 

a) číslo zápisu o předání a převzetí, 
b) specifikaci požadovaných prací podle rozpisu požadovaných prací předaných 

objednatelem, 
c) zjištěné závady, 
d) termín odstranění závad. 

 
Zápis bude dodavatelem zaslán objednateli současně s návrhem termínu k předání  
a převzetí prací.  
Dodavatel v Zápise povinně doplní údaje pod písm. a) a b). Objednatel Zápis po 
provedené kontrole na místě plnění doplní ve zbývajících bodech a zašle dodavateli do 
5ti pracovních dnů. 
 

4. V případě zjištěných závad se pořídí Zápis o odstranění závad. Zápis o odstranění 
závad bude dodavatelem    zaslán objednateli současně s návrhem termínu k předání 
a převzetí prací a obsahuje: 

  
a) číslo zápisu o předání a převzetí, ke kterému se zápis o odstranění vztahuje, 
b) specifikace zjištěných závad podle Zápisu, 
c) termín odstranění závad podle Zápisu, 
d) fotodokumentace prokazující odstranění závad, 
e) skutečný termín odstranění závad, 
f) zjištěné závady. 

 
Dodavatel v Zápise o odstranění závad povinně doplní údaje pod písm. a) až d). 
Objednatel Zápis o odstranění závad, po případně provedené kontrole na místě plnění, 
doplní ve zbývajících bodech a zašle dodavatel do 5ti pracovních dnů. 

 



 
 
 

7 
 

 
 

Článek VII. 
Vlastnické právo k zhotovené věci a nebezpečí škody na ní 

 
1. Vlastnické právo ke zhotovované věci podle článku II. odst. 1 písm. d) bod  db) této 

smlouvy přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí. 
 

         V ostatních případech je vlastníkem od počátku objednatel. 
 

2. Nebezpečí škody na zhotovené věci podle článku II odst. 1 písm. d) bod  db) této   
smlouvy nese dodavatel od počátku do předání  a převzetí předmětu plnění 
objednatelem. 

  
 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty  

 
1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně provedených prací podle  

čl. III. ze strany dodavatele, v případě nepřevzetí provedených prací ze strany 
objednatele z důvodů vad nebo v případě prodlení dodavatele s odstraněním vad je 
objednatel oprávněn požadovat na dodavateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % 
z celkové ceny dílčího plnění za každý, byť i započatý,  kalendářní den prodlení.  

2. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury – daňového dokladu ze 
strany objednatele je dodavatel oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení. Výše 
úroku z prodlení se řídí Nařízením vlády č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků 
z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku v platném znění.  

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
dne jejího uplatnění.  

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost dodavatele řádně 
dokončit dílo. 

 
 

Článek IX. 
Záruka a sankce za její nedodržení 

 

1. Dodavatel ručí za kvalitu jím provedené práce podle článku II. písm. c) a d) Smlouvy 
po dobu 60 měsíců od data předání objednateli. 

 
2. Dodavatel  nezodpovídá za vady předmětu plnění této smlouvy, které byly způsobeny 

použitím podkladů a věcí poskytnutých objednatelem a dodavatel ani při vynaložení 
veškeré pozornosti nemohl zjistit jejich nevhodnost anebo na ně upozornil a objednatel 
na jejich použití trval. Týká se to zejména instalovaných zařízení upozorňujících na 
průběh státních hranic, které jsou předmětem dodávky objednatele. 

 



 
 
 

8 
 

3. Dodavatel se zavazuje, že případné závady uvedené v zápisech dle čl. VI. body 2. až 4 
této smlouvy odstraní na vlastní náklady v termínech uvedených v těchto zápisech. 
Dodavatel se dále zavazuje bezodkladně odstranit na vlastní náklady i závady 
objednatelem dodatečně zjištěné, které nebyly uvedeny v zápisech o předání a 
převzetí provedených prací a jsou prokazatelně způsobeny nekvalitním plněním této 
smlouvy ze strany dodavatele. 

 
4. Dodavatel nezodpovídá za vady plnění této smlouvy, které byly způsobeny vyšší mocí. 

5. Reklamace vad musí být provedena písemně. 

6. Dodavatel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady u předmětu plnění 
podle článku II. písm. c) a d) ve lhůtě 60 dnů od doručení reklamace objednatele.  

7. Dodavatel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den 
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne jejího uplatnění.  

 

 
Článek X 

Povinnosti objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje předat dodavateli zařízení upozorňující na průběh státních 
hranic (oválná tabule, textová tabule, tyče a další segmenty) a ochranné tyče 
v potřebném množství, kvalitě a bezplatně. Místem předání jsou Skladová skupina 
Hospodářské správy Policejního prezidia ČR, Zadní Kopanina, 150 00 Praha 5 a 
Ministerstvo vnitra-Generální ředitelství hasičského záchranného sboru České 
republiky – Základna logistiky,  Švabinská 662 , 33808 Zbiroh, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

 
2. Objednatel poskytne součinnost dodavateli při umísťování zařízení upozorňujících na 

průběh státních hranic (oválná tabule) a při umísťování ochranných tyčí. Konečné 
rozhodnutí o jejich umístění náleží objednateli. 

 
3. Objednatel je povinen v součinnosti s dodavatelem ověřit, zda údaje, které dodavatel 

uvedl v zápisu podle čl. VI odst. 2 písm. a) až k) odpovídají pracím provedeným 
v terénu a dalším podmínkám uvedeným ve Smlouvě.  
 

4. Objednatel zabezpečí pro pracovníky dodavatele, kteří se budou podílet na plnění této 
smlouvy, vydání průkazů opravňujících ke vstupu nebo vjezdu dopravním prostředkem 
a jinou technikou na pozemky, za účelem plnění úkolů při správě státních hranic podle 
zákona o státních hranicích (dále jen „průkaz“). 

 
5. Vydání průkazů objednatel zabezpečí pro dodavatele do 30 pracovních dnů od předání 

seznamu pracovníků s požadovanými údaji dle zákona o státních hranicích, kteří se 
budou podílet na plnění této smlouvy. 

 
6. Objednatel zabezpečí na základě řádně zdůvodněné žádosti dodavatele vydání 

nového průkazu v případě odcizení, ztráty, poškození a pod. do 30 pracovních dnů od 
doručení žádosti o vydání nového průkazu objednateli. 



 
 
 

9 
 

 
 

Článek XI 
 Povinnosti dodavatele 

 
1. Dodavatel předá oprávněné osobě do 10 pracovních dní od podpisu této smlouvy, za 

účelem vydání průkazů dle čl. X. bod 4. až 6. této smlouvy, seznam kmenových 
pracovníků s požadovanými údaji dle zákona o státních hranicích, kteří se budou 
podílet na plnění smlouvy. Seznam dalších pracovníků, potřebných pro provádění 
sjednaných prací, bude předán objednateli nejméně 30 dnů před tím, než tito 
pracovníci začnou plnit úkoly dle této smlouvy. 

 
2. Dodavatel je povinen zabezpečit, aby pracovníci, kteří se budou podílet na plnění této 

smlouvy, neporušovali zákon o státních hranicích a další právní předpisy, zejména o 
ochraně přírody a životního prostředí. 

 
3. Dodavatel zabezpečí vrácení průkazů pracovníků, kteří přestali zabezpečovat úkoly 

podle této smlouvy. Současně zabezpečí zamezení zneužívání průkazů pracovníky, 
kteří se budou podílet na plnění této smlouvy. V případě zneužití průkazu je povinen 
vydaný průkaz odebrat a se zdůvodněním vrátit objednateli. Za podávání žádostí o 
vydání, předávání, odnímání a vrácení průkazů výše uvedených pracovníkům je 
odpovědný dodavatel. 

 
4. Dodavatel provede veškerá bezpečnostní, hygienická, ochranná a jiná opatření 

předepsaná platnými předpisy ČR. Zejména dodrží bezpečnost práce a technického 
zařízení dle zákona č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností 
práce, v platném znění a ostatních předpisů souvisejících s plněním předmětu 
smlouvy.  

 
5. Dodavatel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků. 
 
6. Dodavatel zodpovídá za čistotu a pořádek na místě plnění předmětu této smlouvy. 

Odstraní na vlastní náklady veškeré odpady, které vzniknou v důsledku jeho činnosti. 
 
7. Dodavatel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou znalostí. 

Bude se řídit výchozími podklady objednatele, zápisy a dohodami oprávněných osob 
smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy. 

 
8. Dodavatel se zavazuje využít k plnění předmětu smlouvy pouze osoby, které mají 

státní občanství České republiky.  
 
9. Vytěžený biologický materiál, kromě travního porostu,  bude uložen na vhodné místo, 

mimo hraniční pruh a volnou kruhovou plochu. Travní porost bude uložen do 
hraničního pruhu. 

 
 
 
 

 



 
 
 

10 
 

Čl. XII  
Odpovědnost za majetkovou újmu 

 
V případě prokazatelného provedení předmětného plnění mimo stanovený 

hraniční pruh, volné kruhové plochy nebo umístění zařízení upozorňujících na průběh 
státních hranic mimo prostor v bezprostřední blízkosti státních hranic ve smyslu 
zákona o státních hranicích je dodavatel odpovědný za majetkovou újmu způsobenou 
třetí osobě a marně vynaložené základy jdou k tíži dodavatele a nesmí být odběrateli 
účtovány. 
 

 
Článek XIII 

Ostatní ujednání 
1. Dodavatel je oprávněn provádět změny ve složení realizačního týmu, který poskytuje 

objednateli služby na základě této smlouvy, pouze s předchozím souhlasem 
objednatele. Dodavatel je povinen provést změnu člena realizačního týmu na základě 
odůvodněného požadavku objednatele, a to bez zbytečného odkladu po uplatnění 
tohoto požadavku u dodavatel. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

3. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Dodavatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu zdanitelnému 
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními 
orgány. 

5. Dodavatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb 
dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění 
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR a 
Nejvyššího kontrolního úřadu. 

6. Dodavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7. Dodavatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud dodavatel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

8. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla. 

 

 

 

 

 



 
 
 

11 
 

Článek XIV. 
 Odstoupení od smlouvy 

 
1. V případě prokazatelného podstatného porušení této smlouvy má oprávněná smluvní 

strana právo odstoupení od smlouvy. Smlouva zaniká dnem doručení oprávněného 
projevu vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy bude považováno: 
 

a) neplnění závazku objednatele platit za plnění předmětu smlouvy v termínech, 
stanovených v čl. IV odst. 5. této smlouvy, a to ve třech po sobě následujících 
prokazatelných případech; 

b) sdělení obsahu této smlouvy a dalších informací, které smluvní strana získala 
v průběhu jejího plnění, třetím subjektům bez souhlasu druhé smluvní strany; 

c) neplnění závazku dodavatele, specifikovaného v čl. IX. odst. 3 smlouvy, a to ve 
třech po sobě následujících prokazatelných případech; 

 
3. Právo odstoupení od smlouvy může být smluvní stranou rovněž uplatněno dle čl. XV. 

odst. 2. této smlouvy. 
 

Článek XV 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12. 2017. 

2. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé od 
činnosti smluvních stran ani je smluvní strany nemohou ovlivnit (např. válka, 
mobilizace, povstání, živelné pohromy). Jestliže se splnění této smlouvy stane 
nemožné do 2 měsíců od vyskytnutí se vyšší moci, smluvní strana, která se bude chtít 
odvolat na vyšší moc, požádá druhou smluvní stranu o úpravu smlouvy ve vztahu 
k předmětu smlouvy, ceně a době plnění. Jestliže nedojde k dohodě, má smluvní 
strana, která se odvolává na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. 
 

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

5. Tato smlouva se řídí obchodním zákoníkem dle § 269 a násl. obchodního zákoníku . 

6. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

7. Smluvní  strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy.  

8. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není- li ve smlouvě stanoveno jinak. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v … (…) stejnopisech, z nichž … (…) obdrží objednatel a 
… (…)  dodavatel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy 
evidenční číslo této smlouvy. 



 
 
 

12 
 

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy č. 

Příloha č. 1  Pokyny k jednotnému postupu při zabezpečování přehlednosti a 
zřetelnosti hraničního pruhu, volných kruhových ploch a dalších prací na 
státních hranic ích České republiky   

Příloha č. 2  Cenová kalkulace 
 

 

 

 
 
 
V Praze dne……………………………..  V ................. dne ………………….. 
 
 
Za objednatele: Za dodavatele: 

 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………… 
 


	Článek II.
	Předmět smlouvy
	Článek IV.
	Cena a platební podmínky
	Článek V.
	Způsob plnění
	Článek VIII.
	Smluvní pokuty
	Článek XIII
	Ostatní ujednání
	Článek XV
	Závěrečná ustanovení

		2013-03-14T07:54:15+0000
	Not specified




